
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CASAPESENNA 

    CORSO EUROPA VII TRAVERSA, N.8-10 

  81030 – CASAPESENNA CASERTA 

Tel. 0818167413 

e-mail ceic89600d@istruzione.it 

Sito web: www.comprensivocasapesenna.edu.it 
 

 

Comunicazione n.27                                                                                                                            Ai docenti  

All’ALBO ON LINE 

Agli atti 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE DI ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI ALLE CLASSI E 

POSTI DI SOSTEGNO PER L’A.S. 2023/2024  

La DIRIGENTE SCOLASTICA 

IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente in merito ai criteri generali per l'assegnazione dei docenti alle 

classi di cui agli art. 7, c. 2, lett. b) e art. 10, c. 4 e art. 396 del D.Lvo. n. 297/94; 

IN OTTEMPERANZA alla normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro di cui 

all’art. 5, comma 2 del D.Lgs. n.165/2001; 

VISTI i commi 5, 7 e 63 della legge 107/2015; 

Visto l’art. 5, comma 2, D.Lgs. n. 165/01, che assegna in via esclusiva agli organi preposti alla gestione delle 

amministrazioni pubbliche, con la capacità e i poteri del privato datore di lavoro, le determinazioni per 

l’organizzazione degli uffici e la gestione delle risorse umane;  

VISTO l’art. 25, comma 2, del D.l.vo n. 165/2001 che attribuisce al dirigente scolastico, nel rispetto delle 

competenze degli organi collegiali scolastici, autonomi poteri di direzione, di coordinamento e di 

valorizzazione delle risorse umane;  

PRESO ATTO dell’organico assegnato a questa Istituzione scolastica per l’anno scolastico 2023/24;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa vigente e il relativo Piano di Miglioramento;  

CONSIDERATA l’opportunità di coniugare la continuità educativo-didattica con la necessità di rispondere 

alle aspettative dei genitori e degli studenti, al fine di assicurare la migliore risposta possibile alla domanda 

formativa degli studenti;  

CONSIDERATA l’esigenza di dover assicurare l’ottimale impiego delle risorse professionali, per garantire 

un’offerta didattico-formativa efficiente ed efficace e quanto più possibile omogenea per tutti gli alunni.  

DETERMINA 

 Per l’anno scolastico 2023/24, l’assegnazione alle classi ed ai rispettivi plessi del personale docente in 

servizio presso questo istituto, in conformità all’allegato prospetto, che costituisce parte integrante della 

presente determinazione. 

Si allega allegato 

 

La Dirigente Scolastica  

Prof.ssa Rosaria Coronella  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

mailto:ceic89600d@istruzione.it
http://www.comprensivocasapesenna.edu.it/

